
 

看護師・准看護師の資格をお持ちで現在離職中の方々へ 

ヒアリングのご協力のお願い 

 

高梁市では医療を担う人材不足が課題となっており、特に看護師・准看護師につ

いては慢性的に人材が不足しています。 

一方で、看護師・准看護師の資格をお持ちでいながらも様々な理由によって医療

現場から離れている方が大勢いらっしゃっており、日本全体ではその数は数十万人

にも達するといわれています。 

市では、こういった方々の再就職を阻んでいる要因等を調査し、医療に携わる

方々が長期にわたって働けるような地域づくりを目指しております。 

つきましては、下記条件に当てはまる方の中で、市のヒアリング調査にご協力い

ただける方がいらっしゃいましたら、本紙にご連絡先をご記入のうえ、アンケート

用紙に同封してご返送いただければと存じます。ご記入いただいた方々には、後日

高梁市医療連携課からご連絡差し上げます。 

ご記入いただいた個人情報は、高梁市医療連携課にて管理し、他の目的に利用す

ることは一切ございません。 

ご多忙のこととは存じますが、取り組みの趣旨をご理解いただき、ご協力くださ

いますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

平成 2９年９月 

高梁市 健康福祉部 医療連携課 

≪ヒアリングにご協力いただきたい方≫ 

次の３つの条件全てにあてはまる方 

・平成２９年９月１日時点で、満２０歳～満６４歳の方 

・看護師または准看護師の資格を有している方 

・平成２９年９月１日時点で、看護師または准看護師として勤務していない方 

 

 

ふりがな   

お名前   

ご住所 

 〒 

 

 

電話番号 （       ） 

備考 
 

 


